3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRÀ BỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VX

	            Trà Bồng, ngày        tháng 4 năm 2025

	Về việc tuyên truyền và giải quyết chính sách miễn, giảm học phí cho học sinh, sinh viên theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ

                            Kính gửi:
                                            - Phòng Nội vụ huyện;

                                            - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;
                                            - UBND các xã, thị trấn.

           Thực hiện Công văn số 1106/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 15/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị tuyên truyền và giải quyết chính sách miễn, giảm học phí cho học sinh, sinh viên theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ (đã xử lý qua hệ thống office), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:
   Giao Phòng Nội vụ huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện và UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện giải quyết chính sách miễn, giảm học phí cho học sinh, sinh viên theo học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp được quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ, sau khi bàn giao nhiệm vụ thực hiện giải quyết chính sách miễn, giảm học phí từ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội  huyện. Đồng thời thực hiện tuyên truyền, niêm yết cung cấp thông tin của cơ quan, đơn vị và hướng dẫn thực hiện giải quyết chính sách miễn, giảm học phí cho học sinh, sinh viên đến người dân tại địa phương biết để thực hiện nộp hồ sơ theo quy định.
Yêu cầu Trưởng các Phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT (VX) UBND huyện;
- VP HĐND và UBND: C,PVP (VX), CVVX;

- Lưu: VT, Thị Vị 457.
	CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh